
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Městys Nový Hrozenkov; IČO 00304131; Nový Hrozenkov 454, Nový Hrozenkov, 756 04

Za období: 12/2019

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Datum výkazu: 31.12.2019

Datum sestavení: 12.2.2020

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka je povinna použít účetní metody způsobem, který vychází z předpokladu, že bude nepřeptržitě pokračovat ve své činnosti a že u ní nenastává žádná skutečnost,
která byji omezovala nebo ji zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné b
udoucnosti. V případě, že účetní jednotka má informaci o tom, že u ní taková skutečnost nastává, je povinna použít účetní metody způsobem tomu odpovídajícím, přičemž
informaci o použitém způsobu jsou povinny uvést v příloze  v účetní závarce. Účetní jedno
tka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti,nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen
princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Městys Nový Hrozenkov provozuje pouze hlavní činnost v členění dle vyhlášky č. 323/2000 Sb.,o rozpočtové skladbě. Účetní výkazy,jejich druh,popis a způsob sestavení je
stanoven Vyhláškou č. 410/2010 Sb.
Drobný dlouhodobý majetek hmotný je evidován v poři
zovací ceně od 3 do 40 tis.Kč.
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný je evidován v pořizovací ceně od 7 do 60 tis.Kč
Městys Nový Hrozenkov v roce 2018 tvoří opravné položky ve výši 10% za každých 90 dní po splatnosti ,a to u pohledávek definovaných Vyhláškou č. 410/2010 Sb. Ostatní
zákonné rezervy a opravné položky dle zákona o rezervách účetní jednotka netvoří. Městys Nový Hrozenkov časově nerozlišuje nevýznamné částky v hodnotě do 10 tisíc Kč za
položku a dále pravidelně se opakující platby.
Rovněž služby dodávané v následujícím roce vztahující se k činnosti roku běžného (daňové poradenství,přezkoumání hospodaření) nejsou časově rozlišovány.
Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes účet 401 a 419)
Městys provádí odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných čtvrtletních odpisů.
K položce P.VIIII.2 uvádíme, že Městys Nový Hrozenkov uzavřel 23.10.2019 smlouvu o úvěru ve výši Kč 40 000 000,00 a kontokorentní smlouvu ve výši Kč 3 000 000,00, které
nebyly v roce 2019 čerpány. Budou čerpány v roce 2020 na akci Zateplení ZŠ,výměna kotlů, oken a stavbu sportovní haly.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 127 793 098,49 127 253 936,57
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 62 807,55 26 532,60

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 855 171,46 795 757,49

       3. Vyřazené pohledávky 905 5 436 831,25 5 412 249,25

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 121 438 288,23 121 019 397,23

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 67 200,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 67 200,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 18 567 402,20 7 342 938,88
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 18 567 402,20 7 342 938,88

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 308 000,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 308 000,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 43 000 000,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 43 000 000,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 189 360 500,69 134 356 075,45

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Dne 21.11.2019 podal Městys návrh na vklad V-5104/2019-810 na Směnnou smlouvu k zápisu došlo až 3.1.2020 vznikl rozdíl na účtech 031 0400 +16 221,28 Kč a 031 0420 -
1030,68 Kč .
Dne 21.11.2019 podal Městys návrh na vklad V-5102/2019-810 na kupní smlouvu k zápisu došlo až 3.1.2020, vznikl rozdíl na účtě 031 0400 + 13 688,30 Kč.
Dne 18.12.2019 podla firma VS Domy Vsetín návrh na vklad V-5633/2019-810 na kupní smlouvu, k zápisu došlo 9.1.2020, vznikl rozdíl na účtech 031 0400 + 420 000,00 Kč a
na účtu 031 0500 + 125 700,00 Kč.
Celkem tedy došlo k navýšení účtu 031 0400 na Kč 11 593 660,83
                                k úbytku na účtu 031 0420 na Kč 2 014 591,54
                               a k navýšení na účtu 031 0500 na Kč 522 885,69.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 10 980 979,88 6 139 061,12

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 6 204 900,22 5 958 074,38

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 746 497,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 42 550 329,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Účetní jednotka v roce 2019 nezjišťovala hodnotu lesních porostů jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Městys splácí hypoteční úvěr stav k 31.12. 2019 Kč 282 378,00 a doplňkový úvěr stav k 31.12 2019  80 280,40 Kč . Tyto
úvěry byly použity na dostavbu domu s pečovatelskou službou - splatnost úvěru je 08/2020.

362 658,40D.II.1.

Městys Nový Hrozenkov podepsal smlouvu na nákup pozemků a mostu, v roce 2019 zaplacena záloha a doplatek ve výši
Kč 1 740 000,00 bude doplacen do konce roku 2020. Návrh na vklad podán  18.12.2019 a vklad proveden 9.1.2020.

1 740 000,00D.III.5.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Došlo k přechodu akcií ČS na Hlavního akcionáře a vytěsnění akcií. 320 000,00A.II.1.

Podána žádost Komerční bance o výplatu protiplnění za 3200 ks akcií, za 1 akcii 1 328,00 Kč. 4 249 600,00B.II.1.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

ÚčetNázev položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy 419
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 7 704,50
   G.II. Tvorba fondu 40 000,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 40 000,00

   G.III. Čerpání fondu 46 272,00
   G.IV. Konečný stav fondu 1 432,50

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

ÚčetNázev položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 021 501 300 473,73 96 953 705,72 404 346 768,01 361 498 745,85

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky AU 000-199 42 466 237,53 6 579 114,00 35 887 123,53 36 227 310,53

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu AU 200-299 32 661 121,36 9 438 016,00 23 223 105,36 23 682 762,36

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky AU 300-399 26 496 277,86 6 849 283,60 19 646 994,26 15 567 570,50

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení AU 400-499 319 947 424,57 61 082 692,00 258 864 732,57 218 901 652,67

       G.5. Jiné inženýrské sítě AU 500-599 27 838 571,96 2 972 468,12 24 866 103,84 24 184 665,34

       G.6. Ostatní stavby AU 600-999 51 890 840,45 10 032 132,00 41 858 708,45 42 934 784,45

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

ÚčetNázev položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 031 19 291 674,10 0,00 19 291 674,10 17 275 604,95

       H.1. Stavební pozemky AU 000-199 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky AU 200-299 3 278 663,15 0,00 3 278 663,15 3 278 663,15

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky AU 300-399 1 686 554,96 0,00 1 686 554,96 1 689 277,61

       H.4. Zastavěná plocha AU 400-499 13 678 217,07 0,00 13 678 217,07 11 757 169,28

       H.5. Ostatní pozemky AU 500-999 648 238,92 0,00 648 238,92 550 494,91

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 21 132,99 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 21 132,99 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


